
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  94 N°  241 N°  334 N°  430 N°  442 N°  484 

  30-01-2015 26-02-2015 26-03-2015 08-04-2015 13-04-2015 20-04-2015 

09 APORTE FISCAL                                                                    3.549.492 -400.000 2.690.425    

      01  Libre                                                                            3.549.492 -400.000 2.690.425    

12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                           1.517.135   

      10  Ingresos por Percibir                                                               1.517.135   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               7.850.799   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 2.690.425  623.119  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    1.946.966 -332.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -400.000   -2.647.135 332.000 

      01  Al Sector Privado                                                                 -400.000     

            003  Programa Nacional de Alimentación 

Complementaria                                                                                                                                                                                                           

 -400.000     

      02  Al Gobierno Central                                                                   332.000 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

     332.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -2.647.135  

            397  Programa de Enfermedades 

Emergentes                                                                                                                                                                                                                        

    -2.647.135  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   527.236 77.050  

      04  Mobiliario y Otros                                                                   9.180  

      05  Máquinas y Equipos                                                                  527.236 45.100  

      06  Equipos Informáticos                                                                 19.680  

      07  Programas Informáticos                                                               3.090  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         3.549.492      

      02  Proyectos                                                                        3.549.492      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                8.840.698   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0334_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0484_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  94 N°  241 N°  334 N°  430 N°  442 N°  484 

  30-01-2015 26-02-2015 26-03-2015 08-04-2015 13-04-2015 20-04-2015 

      07  Deuda Flotante                                                                      8.840.698   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0334_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0484_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  436 N°  503 N°  530 N°  599 N°  795 N°  713 

  13-04-2015 21-04-2015 28-04-2015 08-05-2015 08-06-2015 13-05-2015 

09 APORTE FISCAL                                                                      322.272 4.586.114 -23.000 238.537 

      01  Libre                                                                              322.272 4.586.114 -23.000 238.537 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.159.077 309.936    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-355.296 -1.159.077 12.336  -23.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        355.296   4.586.114   

      02  Al Gobierno Central                                                              355.296   4.586.114   

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    25.599   102.031   

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                     166.103   

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              5.350   225.145   

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                     233.048   

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 6.492   304.986   

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

19.835   166.147   

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

238   328.054   

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                   103.892   

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

6.934   224.557   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    7.386   155.565   

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    1   135.109   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               3.561   121.970   

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               17.702   70.618   

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                   48.921   

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                      47.340   

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                             111.930   

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            4.880   148.487   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0503_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0713_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  436 N°  503 N°  530 N°  599 N°  795 N°  713 

  13-04-2015 21-04-2015 28-04-2015 08-05-2015 08-06-2015 13-05-2015 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 8.156   30.835   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                      92.785   

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                               157.364   

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

   16.978   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                  103.141   

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

42.876   115.764   

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

41.808   194.444   

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        3.775   223.416   

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      106.521   463.778   

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

30.644   260.524   

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

21.799   160.180   

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             572      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   1.167   73.002   

      04  Mobiliario y Otros                                                                14.763     

      05  Máquinas y Equipos                                                                85.018     

      06  Equipos Informáticos                                                              24.945     

      07  Programas Informáticos                                                            -124.726     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              238.537 

      02  Proyectos                                                                             238.537 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0503_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0713_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  831 N°  883 N°  809 N°  904 N°  886 N°  833 

  18-06-2015 30-06-2015 15-06-2015 10-07-2015 30-06-2015 08-06-2015 

09 APORTE FISCAL                                                                    6.748.277 1.068.087  119.795 36.855 622.206 

      01  Libre                                                                            6.748.277 1.068.087  119.795 36.855 622.206 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               6.748.277  20.476    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  54.473 119.795 36.855  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 1.068.087     

      01  Prestaciones Previsionales                                                        1.068.087     

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         1.068.087     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -74.949    

      01  Al Sector Privado                                                                  -74.949    

            004  Programa Ampliado de 

Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        

  -74.949    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              622.206 

      02  Proyectos                                                                             622.206 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0831_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0883_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0809_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0904_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0886_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0833_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1009 N°  1030 N°  1090 N°  1146 N°  1068 N°  1287 

  23-07-2015 23-07-2015 15-07-2015 10-08-2015 03-08-2015 11-09-2015 

09 APORTE FISCAL                                                                     193.108 534.502 1.151.040 -630.469  

      01  Libre                                                                             193.108 534.502 1.151.040 -630.469  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -1.159.077  119.561    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.159.077  110.868    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   1.151.040   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 1.151.040   

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                 1.151.040   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  304.073   2.046.125 

      04  Mobiliario y Otros                                                                 873    

      05  Máquinas y Equipos                                                                    2.046.125 

      06  Equipos Informáticos                                                               2.800    

      07  Programas Informáticos                                                             300.400    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          193.108   -630.469 -2.046.125 

      02  Proyectos                                                                         193.108   -630.469 -2.046.125 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1068_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1287_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1145 N°  1281 N°  1522 N°  1603 N°  1438 N°  1431 

  10-08-2015 11-09-2015 19-10-2015 26-10-2015 08-10-2015 08-10-2015 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             330.000    

09 APORTE FISCAL                                                                    200.000 -561.666  119.040 -16.000  

      01  Libre                                                                            200.000 -561.666  119.040 -16.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 330.000 119.040  1.218.353 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

89.798 -561.666   -16.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        110.202     -1.218.353 

      01  Al Sector Privado                                                                     -1.218.353 

            007  Programa de Alimentación 

Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               

     -1.218.353 

      02  Al Gobierno Central                                                              110.202      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

110.202      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1145_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1281_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1603_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1431_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1430 N°  1581 N°  1429 N°  1638 N°  1735 N°  1879 

  08-10-2015 26-10-2015 08-10-2015 30-10-2015 16-11-2015 30-11-2015 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           17.948.812   

      02  Del Gobierno Central                                                                17.948.812   

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                       17.948.812   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            121.798  

      99  Otros                                                                                121.798  

09 APORTE FISCAL                                                                        -76.004 -7.597 

      01  Libre                                                                                -76.004 -7.597 

12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                        651.419      

      10  Ingresos por Percibir                                                            651.419      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               651.419      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 891.504 -905.585    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   17.948.812   

      01  Prestaciones Previsionales                                                          17.948.812   

            011  Subsidios de Enfermedad y Medicina 

Curativa                                                                                                                                                                                                                

   17.948.812   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -891.504 905.585    

      01  Al Sector Privado                                                                 -891.504     

            007  Programa de Alimentación 

Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               

 -891.504     

      02  Al Gobierno Central                                                                905.585    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      19.327    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    10.034    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                46.315    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    218    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   30.945    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1879_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1430 N°  1581 N°  1429 N°  1638 N°  1735 N°  1879 

  08-10-2015 26-10-2015 08-10-2015 30-10-2015 16-11-2015 30-11-2015 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  1.031    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  175    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  5.067    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  54.811    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      982    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      2.848    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 38.699    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 7.791    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  4.232    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              23.683    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   47.601    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              21.829    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  660    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 33.850    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  106.198    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  79.144    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          50.533    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        118.181    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  165.478    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

  33.671    

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                               2.282    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1879_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 10 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1430 N°  1581 N°  1429 N°  1638 N°  1735 N°  1879 

  08-10-2015 26-10-2015 08-10-2015 30-10-2015 16-11-2015 30-11-2015 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -7.597 

      02  Proyectos                                                                             -7.597 

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                  45.794  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1879_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 11 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1760 N°  1858 N°  1801 N°  1844 N°  1925 N°  2024 

  18-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 03-12-2015 17-12-2015 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          24.830   -4.121.081 

      02  Del Gobierno Central                                                                  -4.121.081 

            022  Fondo Unico de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

     -4.121.081 

      07  De Organismos Internacionales                                                      24.830    

            001  Unión Internacional contra la 

Tuberculosis y Enfermedad Pulmonar                                                                                                                                                                                           

  24.830    

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              -2.263.081    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          4.267.736    

      99  Otros                                                                              122.247    

09 APORTE FISCAL                                                                    -336.520 56.566 -1.246.599 438.511   

      01  Libre                                                                            -336.520 56.566 -1.246.599 438.511   

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

  17.042    

      03  Vehículos                                                                          17.042    

12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                          283.481    

      10  Ingresos por Percibir                                                              283.481    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                23.000 207.582    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 33.566 -1.161.321 438.511   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  -321.327   -4.121.081 

      01  Prestaciones Previsionales                                                         -1.068.087    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                          -1.068.087    

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                     -4.121.081 

            005  Subsidios de Reposo Maternal y 

Cuidado del Niño                                                                                                                                                                                                            

     -4.121.081 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                746.760    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1760_TR.pdf
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/2024_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 12 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1760 N°  1858 N°  1801 N°  1844 N°  1925 N°  2024 

  18-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 03-12-2015 17-12-2015 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                746.760    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          2.047.645    

      01  Al Sector Privado                                                                  1.365.105    

            003  Programa Nacional de Alimentación 

Complementaria                                                                                                                                                                                                           

  -5.657.596    

            004  Programa Ampliado de 

Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        

  9.608.086    

            007  Programa de Alimentación 

Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               

  -2.585.385    

      02  Al Gobierno Central                                                                682.540    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      82.830    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    -9.581    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                132.624    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    -16.514    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   108.084    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  26.467    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  -17.731    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  -62.141    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  -132.582    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      3.430    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      -77.075    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 -70.888    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 -17.737    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  -65.756    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     47.879    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1760_TR.pdf
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REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 13 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1760 N°  1858 N°  1801 N°  1844 N°  1925 N°  2024 

  18-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 03-12-2015 17-12-2015 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            -31.011    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              213.304    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   249.742    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     -39.236    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              -130.499    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  7.067    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 22.757    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  -76.012    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  39.643    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          -19.504    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        166.618    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  378.869    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

  -30.443    

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                               88.597    

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

  -403    

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

  -85    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     -88.173    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  5.931    

      03  Vehículos                                                                          5.932    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 52.718    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 366.374    
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Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1760 N°  1858 N°  1801 N°  1844 N°  1925 N°  2024 

  18-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 30-11-2015 03-12-2015 17-12-2015 

      06  Equipos Informáticos                                                               -52.719    

      07  Programas Informáticos                                                             -366.374    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -336.520    -177.595  

      02  Proyectos                                                                        -336.520    -177.595  

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                304.899  177.595  
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SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2015 fecha : 28-01-2016 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:25:53 
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 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1988      

  15-12-2015      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               463.918      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              -463.918      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1988_TR.pdf

